
金 商 高 第 ８ ８ 号 

令 和 ５ 年 ６ 月 １ 日 

 

中 学 校 長  様  

 

  石川県立金沢商業高等学校  

校  長   山   崎  しのぶ  

（公  印  省  略）   

 

 

令和５年度石川県立金沢商業高等学校  

「体験入学」のご案内  

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より本校の教育活動に対しご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。  

 さて、本年も別紙要項のとおり、中学３年生を対象に「体験入学」を企画い  

たしました。この「体験入学」をとおして、生徒の皆さんや保護者の方々に、  

本校をよりご理解いただき、進路選択の参考にし ていただければと考えており  

ます。  

 つきましては、お手数ですが同封の「体験入学 要項」をもとに希望者を募っ

ていただき、６月３０日（金）までに、本校「体験入学係」までお申し込み下

さるようお願いいたします。  

 なお、施設・設備の面に限りがありますので、２日間を３回 に分け実施いた

します。参加数に応じて調整させていただくことがありますことをご了承下さ

い。本校への進学を真剣に考えている多数の生徒の皆さんのご参加をお待ちし

ております。                              

敬  具   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

担      当  

総務課   濱本千晶  中川勝己  

TEL  076-262-8281 

FAX  076-234-8101 

E-mail  chi_24@ishikawa-c.ed.jp 

 

 

 



令和５年度石川県立金沢商業高等学校「体験入学」要項  

 

 

１  日  時    （第１日）令和５年８月７日（月）  

             午前の部   ９：００～１１：３０  

             午後の部  １３：３０～１６：００  

                 （第２日）令和５年８月８日（火）  

             午前の部   ９：００～１１：３０  

              

２  場  所     石川県立金沢商業高等学校  

 

３  対  象     中学３年生の希望者  

 

４  携行品     筆記用具・内履き  

 

５  内  容     ・学校説明  

          ・体験学習  

（商品開発、総合実践、電子商取引、観光実習）  

          ・施設見学  

          ・部活動見学  

          ※内容は変更する場合もあります  

 

 

６  申込締切      令和５年６月３０日（金）  

 

７  申込方法  

  体験入学希望者名簿を、金沢商業高等学校の Web ﾍﾟｰｼﾞから ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞさ

れ、氏名と参加希望日（午前・午後の選択まで）を入力の上、 E-mail にて

ご送信下さい。なお、お手数ですが参加希望者がいない場合にも、 その旨

をお知らせください。  

 

８  申込先       〒９２０－０９４２   

          金沢市小立野５－４－１  

           石川県立金沢商業高等学校  

           体験入学係  濱本千晶・中川勝己  

           TEL    （０７６）２６２－８２８１  

           FAX    （０７６）２３４－８１０１  

                   E-mail.   chi_24@ishikawa-c.ed.jp 

 

 

 ※  なお、施設・設備の面に限りがありますので、参加者数に 応じて調整さ

せていただき、追ってご連絡いたします。ご了承くだ さい。  

（７月１０日までにご連絡する予定です）  


